

## RETIFICAÇÃO DOS ITENS 09 E 10 DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria do Governo.

**ÓRGÃO PARTICIPANTES:** Secretaria Planejamento, Administração e Gestão; Secretaria de Finanças; Sec de Contr. Ouvidoria e Transparência; Secretaria da Educação – FME; Secretaria de Desenv. Econômico Sustentável; Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Assistência Social; Secretaria da Infraestrutura; Secretaria do Desenv. Agrário e Rural; Secretaria de Cultura; Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo; Secretaria Regional do Pecem; Autarquia Municipal de Trânsito, Transp. Rodovia e Secretaria Mun. de Seg. Publ. Defesa Social.

**CATEGORIA DO OBJETO:** O objeto a ser contratado enquadra-se como aquisição de que trata a Lei Nº 14.133/2021 e o Decreto Nº 6904/2024, DE 06 DE MAIO DE 2024, que regulamenta a Lei Nº 14.133/2021 no Município de São Gonçalo do Amarante/CE.

Considerando a necessidade de ajustes do Termo de Referência, no qual foi reformulada pelo órgão gerenciador, após esses ajustes, segue pauta a serem contratados:

### 9. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

Sequencial	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade
1	Bandeja documentos	BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: DUPLA, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM	Unidade	403,00
2	Barbante	BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 3 MM	Rolo 250 M	361,00
3	Caixa arquivo	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA	Unidade	2.460,00
4	Caneta esferográfica	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA	Caixa 50 UN	2.163,00
5	Caneta esferográfica	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL	Caixa 50 UN	2.315,00
6	Clipe	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO	Caixa 100 UN	1.328,00
6	LOTE 06 - COTA RESERVADA	LOTE 06 - COTA RESERVADA	-	1,00
7	LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO	LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO	-	0,00
7	Clipe	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO	Caixa 100 UN	720,00
8	Clipe	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: TRANÇADO	Caixa 100 UN	827,00
9	Clipe	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO	Caixa 100 UN	790,00
10	Cola	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	Caixa 12 UN	1.559,00
11	Extrator grampo	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DE COMPRIMENTO	Unidade	804,00
12	Fita adesiva	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ROLO FITA CONTÍNUA, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM	Rolo 50 M	921,00
13	Grampeador	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 9,8	Unidade	605,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE

PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

14	Lápis preto	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2	Caixa 144 UN	1.086,00
15	Livro protocolo	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 160 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E ÍNDICE ALFABÉTICO, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET	Unidade	397,00
16	Papel para impressão formatado	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR	Embalagem 500 FL	8.304,00
17	Perfurador papel	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL	Unidade	299,00
18	Prancheta portátil	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	Unidade	514,00
19	Quadro branco	QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: MADEIRA ENCERADA, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: MARCADOR, LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	Unidade	260,00
20	Flanelografo	QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES; CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.	Unidade	269,00
21	Régua escritório	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	Unidade	950,00
22	Tesoura	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	Unidade	1.190,00
23	Calculadora eletrônica	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 8 UN, TIPO: BOLSO, APLICAÇÃO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: BIVOLT	Unidade	245,00
24	Calculadora eletrônica	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, TENSÃO: BIVOLT	Unidade	162,00
25	Caneta esferográfica	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA	Caixa 50 UN	539,00
26	Grampeador	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 30 FL, APLICAÇÃO: PAPEL	Unidade	731,00
27	Pincel atômico	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA	Caixa 12 UN	531,00
28	Pincel atômico	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL	Caixa 12 UN	604,00
29	Saco documento	SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 335 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: 4 FUROS	Pacote 500 UN	12,00
30	Tesoura	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM	Unidade	285,00
31	Quadro avisos	QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, FINALIDADE: MURAL, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO: RETANGULAR, REVESTIMENTO: CORTIÇA	Unidade	217,00
32	Prancheta portátil	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: DURATEX, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	Unidade	243,00
33	Pincel quadro branco, magnético	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	Caixa 12 UN	585,00
34	Pilha	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA	Embalagem 02 UN	368,00
35	Pilha	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA	Embalagem 02 UN	333,00
36	Pasta arquivo	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	Caixa 20 UN	690,00
37	Papel fotográfico	PAPEL FOTOGRAFICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A4, GRAMATURA: 230 G/M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA LASER	Caixa 50 FL	722,00
38	Papel opaline	PAPEL OPALINE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM	Pacote 50 FL	439,00
39	Pincel marcador permanente cd	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: AZUL	Caixa 12 UN	28,00
40	Cinta elástica	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18, COR: AMARELA	Pacote 100 G	430,00
41	Bloco recado	BLOCO RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELA, LARGURA: 36 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: AUTO-ADESIVO	Pacote 04 BL	480,00

Handwritten initials and signature.





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE

PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

42	Bloco recado	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO	Bloco 100 FL	455,00
43	Bloco recado	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO	Bloco 100 FL	417,00
44	Grampo Grampeador	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6	Unidade 5000 UN	433,00
45	Grampo trilho encadernador	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 27 CM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS	Pacote 50 UN	263,00
46	Grampeador	GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE	Unidade	214,00
47	Fita adesiva	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 30 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM	Rolo 50 M	2.236,00
48	Papel emborrachado	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA	Embalagem 10 UN	1.734,00
49	Estilete	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	Unidade	249,00
50	Estilete	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 8 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO	Unidade	223,00
51	Espiral encadernação	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 25 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA	Pacote 100 UN	14,00
52	Espiral encadernação	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 29 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, NÚMERO ANÉIS: 56, COR: PRETA	Pacote 100 UN	9,00
53	Envelope	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 162 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2	Unidade	7.350,00
54	Envelope	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA	Unidade	3.000,00
55	Envelope	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G,M2	Unidade	2.750,00
56	Corretivo líquido	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML	Caixa 12 UN	265,00
57	Cola	COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO	Tube 90 G	921,00
58	Cola	COLA, COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO	Tube 20 G	241,00
59	Capa encadernação	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: OFÍCIO, COR: INCOLOR, FORMATO: 220 X 330 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	Pacote 100 UN	26,00
60	Capa encadernação	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, FORMATO: 220 X 330 MM	Pacote 100 UN	26,00
61	Fitolho	FITILHO, COR: BRANCA, MATERIAL: POLIPROPILENO	Rolo 300 M	156,00
62	Caixa correspondência	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS	Unidade	127,00
63	Alfinete mapa	ALFINETE MAPA, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 10 MM, APLICAÇÃO: MAPA	Caixa 50 UN	81,00
64	Adesivo junta motor	ADESIVO JUNTA MOTOR, 120 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM SUPERFÍCIES DE AÇO, COBRE E FERRO	Bisnaga 73 G	72,00
65	Fita Adesiva	FITA ADESIVA, MATERIAL: ADESIVA REFLETIVA LATERAL, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 5, COR: BRANCA E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOME DO DESENHO PRISMÁTICA	Unidade	2.065,00
66	Fita adesiva	FITA ADESIVA, MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO REVESTIDO COM VINIL, TIPO: GAFFER TAPE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 25 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PISO SINTÉTICO DE LINÓLEO	Rolo 25 M	1.030,00
67	Fita adesiva	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 30 M, ESPESSURA: 0,15 MM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA	Unidade	5,00
68	Bibliocanto	BIBLIOCANTO, MATERIAL: AÇO, ESPESSURA: 22, LARGURA: 10, ALTURA: 20, APLICAÇÃO: SEGURANÇA LIVROS, FORMATO: EM "L"	Unidade	441,00
69	Apagador quadro branco	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	Unidade	629,00
70	Apontador lápis	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: AZUL, TAMANHO: MÉDIO	Unidade	630,00
71	Cartolina	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: DIVERSAS	Pacote 100 UN	115,00
72	Elástico processo	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO	Unidade	1.340,00

*Handwritten signature/initials*





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

73	Pasta arquivo	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 225 MM, ALTURA: 55 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 315 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO	Unidade	2.190,00
74	Pasta arquivo	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 20 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 370 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO	Unidade	390,00
75	Papel duplex	PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM	Unidade	650,00
76	Papel duplex	PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERMELHO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM	Unidade	650,00
77	Papel duplex	PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM	Unidade	650,00
78	Papel duplex	PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM	Unidade	650,00
79	Papel duplex	PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: ROSA, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM	Unidade	650,00
80	Prendedor papel	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: GRAMPOMOL, CAPACIDADE: 50 FL, COMPRIMENTO: 50 MM, LARGURA: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR: PRETA	Caixa 12 UN	265,00
81	Prendedor papel	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 32 MM	Caixa 12 UN	265,00
82	Livro ata	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 63 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM	Unidade	240,00
83	Livro ata	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM	Unidade	212,00
84	Caneta marca-texto	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA	Caixa 12 UN	109,00
85	Papel lembrete	PAPEL LEMBRETE, TIPO: SEM PAUTA, TIPO PAPEL: SULFITE, COMPRIMENTO: 51 MM, LARGURA: 38 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: AMARELA	Unidade	305,00
86	Saco documento	SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: SEM FUROS	Pacote 100 UN	36,00
87	Corretivo fita	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	222,00
88	Fita sinalização	FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200M, LARGURA: 70MM	Unidade	266,00
89	Envelope plástico	ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO: LEITOSO, ESPESSURA: 0,15 MM, COMPRIMENTO: 390 MM, LARGURA: 290 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO TIPO ZIP, TIPO: SACO VAI E VEM, APLICAÇÃO: GUARDA DE DOCUMENTOS	Pacote 100 UN	9,00
90	Pasta Arquivo	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIIONDA, LARGURA: 235, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350, ESPESSURA: 10	Unidade	2.190,00

### 10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
15	Livro protocolo	317.0	Unidade	R\$ 16,56	R\$ 5.249,52
Especificação: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 160 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E ÍNDICE ALFABÉTICO, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET					
16	Papel para impressão formatado	6644.0	Embalagem 500 FL	R\$ 30,17	R\$ 200.449,48
Especificação: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR					
37	Papel fotográfico	578.0	Caixa 50 FL	R\$ 30,17	R\$ 17.438,26
Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A4, GRAMATURA: 230 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA LASER					
38	Papel opaline	351.0	Pacote 50 FL	R\$ 25,01	R\$ 8.778,51
Especificação: PAPEL OPALINE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM					

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.  
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748  
prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

*Handwritten signature and initials*





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

41	Bloco recado	384.0	Pacote 04 BL	R\$ 7,08	R\$ 2.718,72
Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELA, LARGURA: 36 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: AUTO-ADESIVO					
42	Bloco recado	363.0	Bloco 100 FL	R\$ 7,81	R\$ 2.835,03
Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO					
43	Bloco recado	333.0	Bloco 100 FL	R\$ 8,42	R\$ 2.803,86
Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO					
48	Papel emborrachado	1386.0	Embalagem 10 UN	R\$ 30,12	R\$ 41.746,32
Especificação: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA					
53	Envelope	5880.0	Unidade	R\$ 1,18	R\$ 6.938,40
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 162 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2					
54	Envelope	2400.0	Unidade	R\$ 1,19	R\$ 2.856,00
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA					
55	Envelope	2200.0	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 2.112,00
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G,M2					
71	Cartolina	92.0	Pacote 100 UN	R\$ 32,63	R\$ 3.001,96
Especificação: CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: DIVERSAS					
75	Papel duplex	520.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 852,80
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
76	Papel duplex	520.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 852,80
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERMELHO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
77	Papel duplex	520.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 852,80
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
78	Papel duplex	520.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 852,80
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
79	Papel duplex	520.0	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 1.144,00
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: ROSA, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
82	Livro ata	192.0	Unidade	R\$ 17,18	R\$ 3.298,56
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 63 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM					
83	Livro ata	170.0	Unidade	R\$ 19,48	R\$ 3.311,60
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM					

*Handwritten signature/initials*



PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

85	Papel lembrete	245.0	Unidade	R\$ 8,86	R\$ 2.170,70
Especificação: PAPEL LEMBRETE, TIPO: SEM PAUTA, TIPO PAPEL: SULFITE, COMPRIMENTO: 51 MM, LARGURA: 38 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: AMARELA					
Valor total do lote R\$ 310.264,12 (trezentos e dez mil, duzentos e sessenta e quatro reais e doze centavos)					

LOTE 2 - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
15	Livro protocolo	80.0	Unidade	R\$ 16,56	R\$ 1.324,80
Especificação: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 160 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E ÍNDICE ALFABÉTICO, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET					
16	Papel para impressão formatado	1660.0	Embalagem 500 FL	R\$ 30,17	R\$ 50.082,20
Especificação: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR					
37	Papel fotográfico	144.0	Caixa 50 FL	R\$ 30,17	R\$ 4.344,48
Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A4, GRAMATURA: 230 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA LASER					
38	Papel opaline	88.0	Pacote 50 FL	R\$ 25,01	R\$ 2.200,88
Especificação: PAPEL OPALINE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM					
41	Bloco recado	96.0	Pacote 04 BL	R\$ 7,08	R\$ 679,68
Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELA, LARGURA: 36 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: AUTO-ADESIVO					
42	Bloco recado	92.0	Bloco 100 FL	R\$ 7,81	R\$ 718,52
Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO					
43	Bloco recado	84.0	Bloco 100 FL	R\$ 8,42	R\$ 707,28
Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO					
48	Papel emborrachado	348.0	Embalagem 10 UN	R\$ 30,12	R\$ 10.481,76
Especificação: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA					
53	Envelope	1470.0	Unidade	R\$ 1,18	R\$ 1.734,60
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 162 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2					
54	Envelope	600.0	Unidade	R\$ 1,19	R\$ 714,00
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA					
55	Envelope	550.0	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 528,00
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G,M2					
71	Cartolina	23.0	Pacote 100 UN	R\$ 32,63	R\$ 750,49
Especificação: CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: DIVERSAS					

*Handwritten signature/initials*



PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

75	Papel duplex	130.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 213,20
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
76	Papel duplex	130.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 213,20
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERMELHO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
77	Papel duplex	130.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 213,20
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
78	Papel duplex	130.0	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 213,20
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
79	Papel duplex	130.0	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 286,00
Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: ROSA, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM					
82	Livro ata	48.0	Unidade	R\$ 17,18	R\$ 824,64
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 63 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM					
83	Livro ata	42.0	Unidade	R\$ 19,48	R\$ 818,16
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM					
85	Papel lembrete	60.0	Unidade	R\$ 8,86	R\$ 531,60
Especificação: PAPEL LEMBRETE, TIPO: SEM PAUTA, TIPO PAPEL: SULFITE, COMPRIMENTO: 51 MM, LARGURA: 38 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: AMARELA					
Valor total do lote R\$ 77.579,89 (setenta e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos)					

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
4	Caneta esferográfica	1729.0	Caixa 50 UN	R\$ 38,87	R\$ 67.206,23
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA					
5	Caneta esferográfica	1850.0	Caixa 50 UN	R\$ 41,64	R\$ 77.034,00
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL					
14	Lápis preto	868.0	Caixa 144 UN	R\$ 62,62	R\$ 54.354,16
Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2					
25	Caneta esferográfica	432.0	Caixa 50 UN	R\$ 37,50	R\$ 16.200,00
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA					
27	Pincel atômico	425.0	Caixa 12 UN	R\$ 35,59	R\$ 15.125,75
Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA					



PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

28	Pincel atômico	484.0	Caixa 12 UN	R\$ 36,35	R\$ 17.593,40
Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL					
33	Pincel quadro branco , magnético	468.0	Caixa 12 UN	R\$ 39,68	R\$ 18.570,24
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL					
39	Pincel marcador permanente cd	22.0	Caixa 12 UN	R\$ 31,01	R\$ 682,22
Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: AZUL					
84	Caneta marca-texto	87.0	Caixa 12 UN	R\$ 18,55	R\$ 1.613,85
Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA					
Valor total do lote R\$ 268.379,85 (duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)					

LOTE 04 - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
4	Caneta esferográfica	434.0	Caixa 50 UN	R\$ 38,87	R\$ 16.869,58
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA					
5	Caneta esferográfica	465.0	Caixa 50 UN	R\$ 41,64	R\$ 19.362,60
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL					
14	Lápis preto	218.0	Caixa 144 UN	R\$ 62,62	R\$ 13.651,16
Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2					
25	Caneta esferográfica	107.0	Caixa 50 UN	R\$ 37,50	R\$ 4.012,50
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA					
27	Pincel atômico	106.0	Caixa 12 UN	R\$ 35,59	R\$ 3.772,54
Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA					
28	Pincel atômico	120.0	Caixa 12 UN	R\$ 36,35	R\$ 4.362,00
Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL					
33	Pincel quadro branco , magnético	117.0	Caixa 12 UN	R\$ 39,68	R\$ 4.642,56
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL					
39	Pincel marcador permanente cd	6.0	Caixa 12 UN	R\$ 31,01	R\$ 186,06
Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: AZUL					
84	Caneta marca-texto	22.0	Caixa 12 UN	R\$ 18,55	R\$ 408,10
Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA					

*Handwritten signature and initials*

PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

Valor total do lote R\$ 67.267,10 (sessenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos)

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bandeja documentos	323.0	Unidade	R\$ 49,14	R\$ 15.872,22
Especificação: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: DUPLA, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM					
18	Prancheta portátil	412.0	Unidade	R\$ 15,46	R\$ 6.369,52
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO					
19	Quadro branco	208.0	Unidade	R\$ 168,15	R\$ 34.975,20
Especificação: QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: MADEIRA ENCERADA, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: MARCADOR, LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL					
20	Flanelografo	215.0	Unidade	R\$ 146,42	R\$ 31.480,30
Especificação: QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES; CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.					
31	Quadro avisos	173.0	Unidade	R\$ 159,86	R\$ 27.655,78
Especificação: QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, FINALIDADE: MURAL, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO: RETANGULAR, REVESTIMENTO: CORTIÇA					
32	Prancheta portátil	195.0	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 1.111,50
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: DURATEX, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO					
68	Bibliocanto	353.0	Unidade	R\$ 16,34	R\$ 5.768,02
Especificação: BIBLIOCANTO, MATERIAL: AÇO, ESPESSURA: 22, LARGURA: 10, ALTURA: 20, APLICAÇÃO: SEGURANÇA LIVROS, FORMATO: EM "L"					
Valor total do lote R\$ 123.232,54 (cento e vinte e três mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)					

LOTE 06 - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bandeja documentos	80.0	Unidade	R\$ 49,14	R\$ 3.931,20
Especificação: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: DUPLA, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM					
18	Prancheta portátil	102.0	Unidade	R\$ 15,46	R\$ 1.576,92
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO					
19	Quadro branco	52.0	Unidade	R\$ 168,15	R\$ 8.743,80
Especificação: QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: MADEIRA ENCERADA, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: MARCADOR, LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL					
20	Flanelografo	54.0	Unidade	R\$ 146,42	R\$ 7.906,68





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

Especificação: QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES; CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.					
31	Quadro avisos	44.0	Unidade	R\$ 159,86	R\$ 7.033,84
Especificação: QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, FINALIDADE: MURAL, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO: RETANGULAR, REVESTIMENTO: CORTIÇA					
32	Prancheta portátil	48.0	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 273,60
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: DURATEX, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO					
68	Bibliocanto	88.0	Unidade	R\$ 16,34	R\$ 1.437,92
Especificação: BIBLIOCANTO, MATERIAL: AÇO, ESPESSURA: 22, LARGURA: 10, ALTURA: 20, APLICAÇÃO: SEGURANÇA LIVROS, FORMATO: EM "L"					
Valor total do lote R\$ 30.903,96 (trinta mil, novecentos e três reais e noventa e seis centavos)					

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
2	Barbante	289.0	Rolo 250 M	R\$ 18,56	R\$ 5.363,84
Especificação: BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 3 MM					
3	Caixa arquivo	1966.0	Unidade	R\$ 11,05	R\$ 21.724,30
Especificação: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA					
6	Clipe	1061.0	Caixa 100 UN	R\$ 5,04	R\$ 5.347,44
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO					
7	Clipe	575.0	Caixa 100 UN	R\$ 6,18	R\$ 3.553,50
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO					
8	Clipe	639.0	Caixa 100 UN	R\$ 4,73	R\$ 3.022,47
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: TRANÇADO					
9	Clipe	632.0	Caixa 100 UN	R\$ 5,19	R\$ 3.280,08
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO					
10	Cola	1246.0	Caixa 12 UN	R\$ 38,77	R\$ 48.307,42
Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA					
11	Extrator grampo	640.0	Unidade	R\$ 2,72	R\$ 1.740,80
Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DE COMPRIMENTO					
12	Fita adesiva	735.0	Rolo 50 M	R\$ 13,17	R\$ 9.679,95
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ROLO FITA CONTÍNUA, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM					

*Handwritten signature and initials*



PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

13	Grampeador	483.0	Unidade	R\$ 64,97	R\$ 31.380,51
Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 9,8					
17	Perfurador papel	237.0	Unidade	R\$ 34,84	R\$ 8.257,08
Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL					
21	Régua escritório	760.0	Unidade	R\$ 1,33	R\$ 1.010,80
Especificação: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE					
22	Tesoura	950.0	Unidade	R\$ 7,02	R\$ 6.669,00
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA					
23	Calculadora eletrônica	195.0	Unidade	R\$ 14,13	R\$ 2.755,35
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 8 UN, TIPO: BOLSO, APLICAÇÃO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: BIVOLT					
24	Calculadora eletrônica	130.0	Unidade	R\$ 21,53	R\$ 2.798,90
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, TENSÃO: BIVOLT					
26	Grampeador	583.0	Unidade	R\$ 38,32	R\$ 22.340,56
Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 30 FL, APLICAÇÃO: PAPEL					
29	Saco documento	10.0	Pacote 500 UN	R\$ 158,43	R\$ 1.584,30
Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 335 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FURO: 4 FURO					
30	Tesoura	227.0	Unidade	R\$ 15,12	R\$ 3.432,24
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM					
34	Pilha	294.0	Embalagem 02 UN	R\$ 7,18	R\$ 2.110,92
Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA					
35	Pilha	265.0	Embalagem 02 UN	R\$ 6,79	R\$ 1.799,35
Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA					
36	Pasta arquivo	550.0	Caixa 20 UN	R\$ 235,97	R\$ 129.783,50
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO					
40	Cinta elástica	342.0	Pacote 100 G	R\$ 3,73	R\$ 1.275,66
Especificação: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18, COR: AMARELA					
44	Grampo Grampeador	345.0	Unidade 5000 UN	R\$ 10,49	R\$ 3.619,05
Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6					
45	Grampo trilho encadernador	209.0	Pacote 50 UN	R\$ 14,49	R\$ 3.028,41
Especificação: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 27 CM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS					

*Handwritten signature and initials*





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

46	Grampeador	190.0	Unidade	R\$ 30,07	R\$ 5.713,30
Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE					
47	Fita adesiva	1786.0	Rolo 50 M	R\$ 18,02	R\$ 32.183,72
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 30 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM					
49	Estilete	199.0	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 784,06
Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO					
50	Estilete	178.0	Unidade	R\$ 2,84	R\$ 505,52
Especificação: ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 8 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO					
51	Espiral encadernação	11.0	Pacote 100 UN	R\$ 24,99	R\$ 274,89
Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 25 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA					
52	Espiral encadernação	7.0	Pacote 100 UN	R\$ 27,09	R\$ 189,63
Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 29 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, NÚMERO ANÉIS: 56, COR: PRETA					
56	Corretivo líquido	211.0	Caixa 12 UN	R\$ 17,39	R\$ 3.669,29
Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML					
57	Cola	736.0	Tubo 90 G	R\$ 4,63	R\$ 3.407,68
Especificação: COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO					
58	Cola	193.0	Tubo 20 G	R\$ 7,27	R\$ 1.403,11
Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO					
59	Capa encadernação	21.0	Pacote 100 UN	R\$ 25,86	R\$ 543,06
Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: OFÍCIO, COR: INCOLOR, FORMATO: 220 X 330 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE					
60	Capa encadernação	21.0	Pacote 100 UN	R\$ 33,20	R\$ 697,20
Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, FORMATO: 220 X 330 MM					
61	Fitilho	125.0	Rolo 300 M	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00
Especificação: FITILHO, COR: BRANCA, MATERIAL: POLIPROPILENO					
62	Caixa correspondência	102.0	Unidade	R\$ 64,34	R\$ 6.562,68
Especificação: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS					
63	Alfinete mapa	65.0	Caixa 50 UN	R\$ 11,17	R\$ 726,05
Especificação: ALFINETE MAPA, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 10 MM, APLICAÇÃO: MAPA					
64	Adesivo junta motor	58.0	Bisnaga 73 G	R\$ 13,17	R\$ 763,86
Especificação: ADESIVO JUNTA MOTOR, 120 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM SUPERFÍCIES DE AÇO, COBRE E FERRO					



PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

65	Fita Adesiva	1652.0	Unidade	R\$ 63,50	R\$ 104.902,00
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: ADESIVA REFLETIVA LATERAL, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 5, COR: BRANCA E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOME DO DESENHO PRISMÁTICA					
66	Fita adesiva	824.0	Rolo 25 M	R\$ 95,57	R\$ 78.749,68
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO REVESTIDO COM VINIL, TIPO: GAFFER TAPE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 25 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PISO SINTÉTICO DE LINÓLEO					
67	Fita adesiva	4.0	Unidade	R\$ 41,53	R\$ 166,12
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 30 M, ESPESSURA: 0,15 MM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA					
69	Apagador quadro branco	504.0	Unidade	R\$ 6,94	R\$ 3.497,76
Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM					
70	Apontador lápis	502.0	Unidade	R\$ 0,87	R\$ 436,74
Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: AZUL, TAMANHO: MÉDIO					
72	Elástico processo	1072.0	Unidade	R\$ 28,66	R\$ 30.723,52
Especificação: ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO					
73	Pasta arquivo	1752.0	Unidade	R\$ 3,27	R\$ 5.729,04
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 225 MM, ALTURA: 55 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 315 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO					
74	Pasta arquivo	322.0	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 2.157,40
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 20 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 370 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO					
80	Prendedor papel	212.0	Caixa 12 UN	R\$ 14,68	R\$ 3.112,16
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: GRAMPOMOL, CAPACIDADE: 50 FL, COMPRIMENTO: 50 MM, LARGURA: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR: PRETA					
81	Prendedor papel	212.0	Caixa 12 UN	R\$ 21,00	R\$ 4.452,00
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 32 MM					
86	Saco documento	29.0	Pacote 100 UN	R\$ 20,97	R\$ 608,13
Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: SEM FUROS					
87	Corretivo fita	178.0	Unidade	R\$ 7,86	R\$ 1.399,08
Especificação: CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA					
88	Fita sinalização	214.0	Unidade	R\$ 24,45	R\$ 5.232,30
Especificação: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200M, LARGURA: 70MM					
89	Envelope plástico	7.0	Pacote 100 UN	R\$ 62,78	R\$ 439,46
Especificação: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO: LEITOSO, ESPESSURA: 0,15 MM, COMPRIMENTO: 390 MM, LARGURA: 290 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO TIPO ZIP, TIPO: SACO VAI E VEM, APLICAÇÃO: GUARDA DE DOCUMENTOS					
90	Pasta Arquivo	1752.0	Unidade	R\$ 3,65	R\$ 6.394,80
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 235, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350, ESPESSURA: 10					





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

Valor total do lote R\$ 632.039,67 (seiscentos e trinta e dois mil e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos)

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
2	Barbante	72.0	Rolo 250 M	R\$ 18,56	R\$ 1.336,32
Especificação: BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 3 MM					
3	Caixa arquivo	494.0	Unidade	R\$ 11,05	R\$ 5.458,70
Especificação: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA					
6	Clipe	267.0	Caixa 100 UN	R\$ 5,04	R\$ 1.345,68
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO					
7	Clipe	145.0	Caixa 100 UN	R\$ 6,18	R\$ 896,10
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO					
8	Clipe	188.0	Caixa 100 UN	R\$ 4,73	R\$ 889,24
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: TRANÇADO					
9	Clipe	158.0	Caixa 100 UN	R\$ 5,19	R\$ 820,02
Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO					
10	Cola	313.0	Caixa 12 UN	R\$ 38,77	R\$ 12.135,01
Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA					
11	Extrator grampo	164.0	Unidade	R\$ 2,72	R\$ 446,08
Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DE COMPRIMENTO					
12	Fita adesiva	186.0	Rolo 50 M	R\$ 13,17	R\$ 2.449,62
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ROLO FITA CONTÍNUA, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM					
13	Grampeador	122.0	Unidade	R\$ 64,97	R\$ 7.926,34
Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 9,8					
17	Perfurador papel	62.0	Unidade	R\$ 34,84	R\$ 2.160,08
Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL					
21	Régua escritório	190.0	Unidade	R\$ 1,33	R\$ 252,70
Especificação: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE					
22	Tesoura	240.0	Unidade	R\$ 7,02	R\$ 1.684,80
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA					

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

23	Calculadora eletrônica	50.0	Unidade	R\$ 14,13	R\$ 706,50
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 8 UN, TIPO: BOLSO, APLICAÇÃO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: BIVOLT					
24	Calculadora eletrônica	32.0	Unidade	R\$ 21,53	R\$ 688,96
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, TENSÃO: BIVOLT					
26	Grampeador	148.0	Unidade	R\$ 38,32	R\$ 5.671,36
Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 30 FL, APLICAÇÃO: PAPEL					
29	Saco documento	2.0	Pacote 500 UN	R\$ 158,43	R\$ 316,86
Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 335 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: 4 FUROS					
30	Tesoura	58.0	Unidade	R\$ 15,12	R\$ 876,96
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM					
34	Pilha	74.0	Embalagem 02 UN	R\$ 7,18	R\$ 531,32
Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA					
35	Pilha	68.0	Embalagem 02 UN	R\$ 6,79	R\$ 461,72
Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA					
36	Pasta arquivo	140.0	Caixa 20 UN	R\$ 235,97	R\$ 33.035,80
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO					
40	Cinta elástica	88.0	Pacote 100 G	R\$ 3,73	R\$ 328,24
Especificação: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18, COR: AMARELA					
44	Grampo Grampeador	88.0	Unidade 5000 UN	R\$ 10,49	R\$ 923,12
Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6					
45	Grampo trilho encadernador	54.0	Pacote 50 UN	R\$ 14,49	R\$ 782,46
Especificação: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 27 CM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS					
46	Grampeador	24.0	Unidade	R\$ 30,07	R\$ 721,68
Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE					
47	Fita adesiva	450.0	Rolo 50 M	R\$ 18,02	R\$ 8.109,00
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 30 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM					
49	Estilete	50.0	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 197,00
Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO					
50	Estilete	45.0	Unidade	R\$ 2,84	R\$ 127,80
Especificação: ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 8 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO					

*Handwritten signature and initials*





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

51	Espiral encadernação	3.0	Pacote 100 UN	R\$ 24,99	R\$ 74,97
Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 25 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA					
52	Espiral encadernação	2.0	Pacote 100 UN	R\$ 27,09	R\$ 54,18
Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 29 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, NÚMERO ANÉIS: 56, COR: PRETA					
56	Corretivo líquido	54.0	Caixa 12 UN	R\$ 17,39	R\$ 939,06
Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML					
57	Cola	185.0	Tubo 90 G	R\$ 4,63	R\$ 856,55
Especificação: COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO					
58	Cola	48.0	Tubo 20 G	R\$ 7,27	R\$ 348,96
Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO					
59	Capa encadernação	5.0	Pacote 100 UN	R\$ 25,86	R\$ 129,30
Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: OFÍCIO, COR: INCOLOR, FORMATO: 220 X 330 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE					
60	Capa encadernação	5.0	Pacote 100 UN	R\$ 33,20	R\$ 166,00
Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, FORMATO: 220 X 330 MM					
61	Fitilho	31.0	Rolo 300 M	R\$ 22,00	R\$ 682,00
Especificação: FITILHO, COR: BRANCA, MATERIAL: POLIPROPILENO					
62	Caixa correspondência	25.0	Unidade	R\$ 64,34	R\$ 1.608,50
Especificação: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS					
63	Alfinete mapa	16.0	Caixa 50 UN	R\$ 11,17	R\$ 178,72
Especificação: ALFINETE MAPA, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 10 MM, APLICAÇÃO: MAPA					
64	Adesivo junta motor	14.0	Bisnaga 73 G	R\$ 13,17	R\$ 184,38
Especificação: ADESIVO JUNTA MOTOR, 120 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM SUPERFÍCIES DE AÇO, COBRE E FERRO					
65	Fita adesiva	413.0	Unidade	R\$ 63,50	R\$ 26.225,50
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: ADESIVA REFLETIVA LATERAL, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 5, COR: BRANCA E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOME DO DESENHO PRISMÁTICA					
66	Fita adesiva	206.0	Rolo 25 M	R\$ 95,57	R\$ 19.687,42
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO REVESTIDO COM VINIL, TIPO: GAFFER TAPE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 25 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PISO SINTÉTICO DE LINÓLEO					
67	Fita adesiva	1.0	Unidade	R\$ 41,53	R\$ 41,53
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 30 M, ESPESSURA: 0,15 MM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA					
69	Apagador quadro branco	125.0	Unidade	R\$ 6,94	R\$ 867,50
Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM					



PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE



## PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

70	Apontador lápis	128.0	Unidade	R\$ 0,87	R\$ 111,36
Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: AZUL, TAMANHO: MÉDIO					
72	Elástico processo	268.0	Unidade	R\$ 28,66	R\$ 7.680,88
Especificação: ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO					
73	Pasta arquivo	438.0	Unidade	R\$ 3,27	R\$ 1.432,26
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 225 MM, ALTURA: 55 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 315 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO					
74	Pasta arquivo	68.0	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 455,60
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 20 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 370 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO					
80	Prendedor papel	53.0	Caixa 12 UN	R\$ 14,68	R\$ 778,04
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: GRAMPOMOL, CAPACIDADE: 50 FL, COMPRIMENTO: 50 MM, LARGURA: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR: PRETA					
81	Prendedor papel	53.0	Caixa 12 UN	R\$ 21,00	R\$ 1.113,00
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 32 MM					
86	Saco documento	7.0	Pacote 100 UN	R\$ 20,97	R\$ 146,79
Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: SEM FUROS					
87	Corretivo fita	44.0	Unidade	R\$ 7,86	R\$ 345,84
Especificação: CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA					
88	Fita sinalização	52.0	Unidade	R\$ 24,45	R\$ 1.271,40
Especificação: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200M, LARGURA: 70MM					
89	Envelope plástico	2.0	Pacote 100 UN	R\$ 62,78	R\$ 125,56
Especificação: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO: LEITOSO, ESPESSURA: 0,15 MM, COMPRIMENTO: 390 MM, LARGURA: 290 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO TIPO ZIP, TIPO: SACO VAI E VEM, APLICAÇÃO: GUARDA DE DOCUMENTOS					
90	Pasta Arquivo	438.0	Unidade	R\$ 3,65	R\$ 1.598,70
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 235, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350, ESPESSURA: 10					
Valor total do lote R\$ 158.383,47 (cento e cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos)					
Valor total R\$ 1.668.050,60 (um milhão, seiscentos e sessenta e oito mil e cinquenta reais e sessenta centavos)					

O custo estimado total da contratação é de R\$ 1.668.050,60 (um milhão, seiscentos e sessenta e oito mil e cinquenta reais e sessenta centavos).

Vale ressaltar, que essas alterações não afetam aos demais itens da solução do Estudo Técnico Preliminar permanecendo pela viabilidade técnica e econômica do registro de preços para aquisição de materiais de expediente, postura essa que garante não somente a observância à





PREFEITURA DE  
SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE

PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

legislação vigente, mas também a promoção do desenvolvimento nacional sustentável, objetivo expresso no artigo 5º da Lei nº 14.133.

Maria-Fabiola Alves Castro

Presidente da comissão de planejamento

Wyllian Cristian Nobre de Sousa

Membro

Alanna de Abreu Rodrigues Rocha

Membro